Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul

C R E M E R S

Av. Princesa Isabel, 921 - Fone 219-7544 - Caixa Postal 352 - 90620-001 - Porto Alegre - RS - Brasil

Internet (e-mail): cremers@cremers.com.br

 F:\adm\GERENCIA\LICITAC\CONVITES\2018\Cvt 01_18 - fiscal Auditorio\Ata de julgamento.doc

ATA DE ABERTURA – Convite 01/2018

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, na sede do Conselho Regional

de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul, situado nesta capital, na Av. Princesa Isabel, 921, às

11h, foi dado início ao processo de recebimento dos envelopes de abertura à licitação pública,

modalidade Convite, de número 01/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em

obras e serviços de engenharia para fiscalizar a obra do Auditório da Princesa Isabel.

A empresa Riasa Serviços de Engenharia Eireli-ME, e o Sr. Eng. Fred David dos Santos,

encaminharam os envelopes, porém o Sr. Fred encaminhou a documentação de forma intempestiva.

Recolhidos os envelopes de nº 01– Proposta de Preço e nº 02- Documentos de habilitação, a

Comissão Permanente de Licitação procedeu a abertura do Envelope nº 02 – Documentação, da

empresa Riasa Serviços de Engenharia Eireli-ME, sendo o conteúdo visado e assinado pelos membros

da Comissão de Licitação,  foi analisado que a empresa não apresentou procuração de representação

para o engenheiro Rafael Santos.

A Comissão de licitação julgou o certame fracassado.

O edital será publicado novamente para a realização de um novo certame.

Raul Antônio Ramos Vallandro

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

André Frederico Mayer dos Santos

Membro da CPL

Gustavo Oliveira do Carmo

Membro da CPL

Fabiane Lourdes Beneduzi

Membro da CPL

Verônica Soares Cuba

Membro da CPL

Esequiel Steil

Membro da CPL

Luis Eduardo Pires Monte Maio

Membro da CPL